
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 문화관광과 ~ 문화관광과

부서: 문화관광과
정책: 선진문화예술 도시건설(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술행사 및 예술단체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화관광과 8,581,405 7,436,873 1,144,532

국            702,100 465,180 236,920

광            500,000 500,000 0

기             72,593 0 72,593

분             56,343 67,604 △11,261

도          1,752,809 1,680,531 72,278

시          5,497,560 4,723,558 774,002

선진문화예술 도시건설(문화및관광/문화예술) 3,168,015 2,850,300 317,715

국                  0 33,000 △33,000

광            500,000 500,000 0

기             15,500 0 15,500

분             56,343 67,604 △11,261

도            305,750 321,500 △15,750

시          2,290,422 1,928,196 362,226

문화예술행사 및 예술단체 지원 2,604,615 2,349,900 254,715

국                  0 33,000 △33,000

광            500,000 500,000 0

기             15,500 0 15,500

분             56,343 67,604 △11,261

도            305,750 321,500 △15,750

시          1,727,022 1,427,796 299,226

문화예술 진흥 68,976 54,976 14,000

405 자산취득비 14,000 0 14,000

01 자산및물품취득비 14,000 0 14,000

  ◎복사기 구입                14,000                  0           14,000  14,000,000원

문화시설물관리 404,049 120,334 283,715

201 일반운영비 84,720 77,520 7,200

02 공공운영비 59,800 52,600 7,200

  ◎공공요금및제세                45,800             38,600            7,200  45,800,000원

401 시설비및부대비 261,515 15,000 246,515

01 시설비 259,715 15,000 244,715

  ◎호연재 방충ㆍ방염 공사                11,540             15,000          △3,460

  ◎구 문화원 철거               248,175                  0          248,175

  11,540,000원

  248,175,000원

03 시설부대비 1,800 0 1,800

  ◎구 문화원 철거                 1,800                  0            1,800  249,975,000원*0.72%

405 자산취득비 30,000 0 30,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

  ◎문화원 사무기기 및 집기구입                30,000                  0           30,000  30,000,000원

공연축제 지원 42,000 32,000 10,000

도             10,000 0 10,000

시             32,000 32,000 0

307 민간이전 40,000 30,000 10,000

도             10,000 0 10,000

시             30,000 30,000 0
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부서: 문화관광과
정책: 선진문화예술 도시건설(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술행사 및 예술단체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 민간행사보조 40,000 30,000 10,000

  ◎제6회 전국 판소리 수궁가 경창대회 및 제2회
    사천 전국고수대회 개최 지원                10,000                  0           10,000      10,000,000원

도             10,000 0 10,000

문화사업지원 82,240 82,240 0

분             56,343 67,604 △11,261

시             25,897 14,636 11,261

307 민간이전 82,240 82,240 0

분             56,343 67,604 △11,261

시             25,897 14,636 11,261

03 사회단체보조금 77,000 77,000 0

  ◎지방문화원사업 활동비[재원변경]
               57,000             57,000                0      57,000,000원

분             33,688 44,949 △11,261

시             23,312 12,051 11,261

찾아가는 문화활동 지원 33,650 33,650 0

도             22,000 22,500 △500

시             11,650 11,150 500

307 민간이전 30,000 30,000 0

도             22,000 22,500 △500

시              8,000 7,500 500

02 민간경상보조 30,000 30,000 0

  ◎찾아가는 예술활동 지원                10,000             10,000                0  10,000,000원

도              7,000 7,500 △500

시              3,000 2,500 500

무대공연작품제작 지원 31,000 49,000 △18,000

국                  0 23,000 △23,000

기             15,500 0 15,500

도              7,750 13,000 △5,250

시              7,750 13,000 △5,250

307 민간이전 31,000 49,000 △18,000

국                  0 23,000 △23,000

기             15,500 0 15,500

도              7,750 13,000 △5,250

시              7,750 13,000 △5,250

02 민간경상보조 31,000 49,000 △18,000

  ◎무대공연작품 제작 지원비                31,000             49,000         △18,000  31,000,000원

국                  0 23,000 △23,000

기             15,500 0 15,500

도              7,750 13,000 △5,250

시              7,750 13,000 △5,250

우수문화예술지원 5,000 10,000 △5,000

도              5,000 10,000 △5,000

307 민간이전 5,000 10,000 △5,000

도              5,000 10,000 △5,000

04 민간행사보조 5,000 10,000 △5,000
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부서: 문화관광과
정책: 선진문화예술 도시건설(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술행사 및 예술단체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎시ㆍ군 문화예술행사 개최 경비                 5,000             10,000          △5,000  5,000,000원

도              5,000 10,000 △5,000

사회문화예술교육 지자체 협력사업 0 20,000 △20,000

국                  0 10,000 △10,000

도                  0 5,000 △5,000

시                  0 5,000 △5,000

307 민간이전 0 20,000 △20,000

국                  0 10,000 △10,000

도                  0 5,000 △5,000

시                  0 5,000 △5,000

02 민간경상보조 0 20,000 △20,000

  ◎사회문화예술교육 지자체 협력사업                     0             20,000         △20,000  0원

국                  0 10,000 △10,000

도                  0 5,000 △5,000

시                  0 5,000 △5,000

우수 문화예술축제 육성 147,700 157,700 △10,000

도             42,000 52,000 △10,000

시            105,700 105,700 0

307 민간이전 147,700 157,700 △10,000

도             42,000 52,000 △10,000

시            105,700 105,700 0

02 민간경상보조 147,700 157,700 △10,000

  ◎제14회 경남 청소년 연극제 참가경비 지원
               25,000             35,000         △10,000      25,000,000원

도                  0 10,000 △10,000

시             25,000 25,000 0

지방문화원 건립 623,000 623,000 0

광            500,000 500,000 0

시            123,000 123,000 0

401 시설비및부대비 623,000 623,000 0

광            500,000 500,000 0

시            123,000 123,000 0

01 시설비 620,930 608,733 12,197

  ◎구 의회청사 리모델링(사천문화원)
              620,930            608,733           12,197      620,930,000원

광            497,930 488,116 9,814

시            123,000 120,617 2,383

02 감리비 1,350 10,342 △8,992

  ◎구 의회청사 리모델링(사천문화원)
                1,350             10,342          △8,992      1,350,000원

광              1,350 8,615 △7,265

시                  0 1,727 △1,727

03 시설부대비 720 3,925 △3,205

  ◎구 의회청사 리모델링(사천문화원)
                  720              3,925          △3,205      720,000원

광                720 3,269 △2,549

시                  0 656 △656
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부서: 문화관광과
정책: 선진문화예술 도시건설(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술회관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화예술회관 운영 563,400 500,400 63,000

문화예술회관 관리 265,400 250,400 15,000

401 시설비및부대비 38,000 8,000 30,000

01 시설비 38,000 8,000 30,000

  ◎대공연장 보조 난방공사                30,000                  0           30,000  30,000,000원

405 자산취득비 80,000 95,000 △15,000

01 자산및물품취득비 80,000 95,000 △15,000

  ◎전시실 작품등 및 그림고리 교체구입                     0             15,000         △15,000  0원

공연단 활동 공연비 298,000 250,000 48,000

301 일반보상금 298,000 250,000 48,000

10 행사실비보상금 298,000 250,000 48,000

  ◎지방문예회관 특별프로그램 지원                48,000                  0           48,000

    ㅇ뮤지컬(우수공연)                18,000                  0           18,000

    ㅇ연극(기획)                30,000                  0           30,000

  18,000,000원

  30,000,000원

문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화재) 1,695,988 2,306,934 △610,946

국            702,100 422,100 280,000

기              8,000 0 8,000

도            437,840 1,355,281 △917,441

시            548,048 529,553 18,495

문화유산 보존 1,695,988 2,306,934 △610,946

국            702,100 422,100 280,000

기              8,000 0 8,000

도            437,840 1,355,281 △917,441

시            548,048 529,553 18,495

무형문화재 전승 지원 28,800 26,800 2,000

도             14,400 13,400 1,000

시             14,400 13,400 1,000

307 민간이전 28,800 26,800 2,000

도             14,400 13,400 1,000

시             14,400 13,400 1,000

02 민간경상보조 28,800 26,800 2,000

  ◎무형문화재 전승교육비                28,800             26,800            2,000

    ㅇ전수학교 운영비                 6,000              4,000            2,000  6,000,000원

도              3,000 2,000 1,000

시              3,000 2,000 1,000

국가지정문화재 보수사업 1,003,000 603,000 400,000

국            702,100 422,100 280,000

도            105,315 63,315 42,000

시            195,585 117,585 78,000

401 시설비및부대비 1,003,000 603,000 400,000

국            702,100 422,100 280,000

도            105,315 63,315 42,000

시            195,585 117,585 78,000
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부서: 문화관광과
정책: 문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화재)
단위: 문화유산 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 1,003,000 603,000 400,000

  ◎늑도유적지 토지매입             1,000,000            600,000          400,000  1,000,000,000원

국            700,000 420,000 280,000

도            105,000 63,000 42,000

시            195,000 117,000 78,000

도지정 문화재 보수정비 431,000 1,451,946 △1,020,946

도            290,925 1,251,366 △960,441

시            140,075 200,580 △60,505

401 시설비및부대비 431,000 1,451,946 △1,020,946

도            290,925 1,251,366 △960,441

시            140,075 200,580 △60,505

01 시설비 431,000 1,451,946 △1,020,946

  ◎사천읍성 보수               180,000            470,892        △290,892  180,000,000원

도            121,500 444,892 △323,392

시             58,500 26,000 32,500

  ◎곤양향교 보수                26,000            250,473        △224,473  26,000,000원

도             17,550 242,023 △224,473

시              8,450 8,450 0

  ◎사천향교 보수               100,000            319,409        △219,409  100,000,000원

도             67,500 286,909 △219,409

시             32,500 32,500 0

  ◎다솔사 보수                     0            203,292        △203,292  0원

도                  0 137,223 △137,223

시                  0 66,069 △66,069

  ◎대방진굴항 보수                     0             82,880         △82,880  0원

도                  0 55,944 △55,944

시                  0 26,936 △26,936

문화유산 교육 활성화 8,000 0 8,000

기              8,000 0 8,000

307 민간이전 8,000 0 8,000

기              8,000 0 8,000

02 민간경상보조 8,000 0 8,000

  ◎문화유산 으뜸학교 운영 지원                 8,000                  0            8,000  8,000,000원

기              8,000 0 8,000

관광도시 육성(문화및관광/관광) 3,563,187 2,125,004 1,438,183

국                  0 10,080 △10,080

기             49,093 0 49,093

도          1,009,219 3,750 1,005,469

시          2,504,875 2,111,174 393,701

관광 인프라 확충 784,289 693,806 90,483

국                  0 10,080 △10,080

기             49,093 0 49,093

도              9,219 3,750 5,469

시            725,977 679,976 46,001

사천관광 홍보 476,294 451,294 25,000

301 일반보상금 54,000 29,000 25,000
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부서: 문화관광과
정책: 관광도시 육성(문화및관광/관광)
단위: 관광 인프라 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

12 기타보상금 50,000 25,000 25,000

  ◎관광객유치 여행사 인센티브                50,000             25,000           25,000  50,000,000원

관광안내체계구축지원 131,400 65,000 66,400

기             33,200 0 33,200

도              3,960 0 3,960

시             94,240 65,000 29,240

201 일반운영비 40,000 0 40,000

기             20,000 0 20,000

시             20,000 0 20,000

01 사무관리비 40,000 0 40,000

  ◎다국어 관광안내지도 제작                40,000                  0           40,000  40,000,000원

기             20,000 0 20,000

시             20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 91,400 65,000 26,400

기             13,200 0 13,200

도              3,960 0 3,960

시             74,240 65,000 9,240

01 시설비 91,400 65,000 26,400

  ◎관광안내표지판 신설 및 개보수
               26,400                  0           26,400      26,400,000원

기             13,200 0 13,200

도              3,960 0 3,960

시              9,240 0 9,240

문화관광해설사 활동 지원 36,883 37,800 △917

국                  0 10,080 △10,080

기             15,893 0 15,893

도              5,259 3,750 1,509

시             15,731 23,970 △8,239

201 일반운영비 2,840 0 2,840

기              2,256 0 2,256

도                194 0 194

시                390 0 390

01 사무관리비 2,840 0 2,840

  ◎문화관광해설사 환경개선                 2,840                  0            2,840  2,840,000원

기              2,256 0 2,256

도                194 0 194

시                390 0 390

301 일반보상금 34,043 37,800 △3,757

국                  0 10,080 △10,080

기             13,637 0 13,637

도              5,065 3,750 1,315

시             15,341 23,970 △8,629

12 기타보상금 34,043 37,800 △3,757

  ◎문화유산해설사 활동비[재원변경]
               34,043             37,800          △3,757      34,043,000원

국                  0 10,080 △10,080

기             13,637 0 13,637
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부서: 문화관광과
정책: 관광도시 육성(문화및관광/관광)
단위: 관광 인프라 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              5,065 3,750 1,315

시             15,341 23,970 △8,629

문화관광자원 개발 2,778,898 1,431,198 1,347,700

도          1,000,000 0 1,000,000

시          1,778,898 1,431,198 347,700

관광시설물 관리 95,898 91,198 4,700

201 일반운영비 32,200 25,000 7,200

02 공공운영비 32,200 25,000 7,200

  ◎시설장비유지비                32,200             25,000            7,200  32,200,000원

401 시설비및부대비 47,500 50,000 △2,500

01 시설비 47,500 50,000 △2,500

  ◎소규모 관광시설물 보수                47,500             50,000          △2,500  47,500,000원

삼천포대교공원 주차장 확장 1,200,000 1,000,000 200,000

401 시설비및부대비 1,200,000 1,000,000 200,000

01 시설비 1,193,700 993,700 200,000

  ◎삼천포대교공원 주차장 확장
            1,193,700            993,700          200,000      1,193,700,000원

비토 휴게쉼터 설치 133,000 140,000 △7,000

401 시설비및부대비 133,000 140,000 △7,000

01 시설비 132,042 138,992 △6,950

  ◎비토 휴게쉼터 설치               132,042            138,992          △6,950  132,042,000원

03 시설부대비 958 1,008 △50

  ◎비토 휴게쉼터 설치                   958              1,008             △50  958,000원

삼천포대교공원 수상무대설치 1,000,000 0 1,000,000

도          1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

도          1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 993,700 0 993,700

  ◎삼천포대교공원 수상무대 설치
              993,700                  0          993,700      993,700,000원

도            993,700 0 993,700

03 시설부대비 6,300 0 6,300

  ◎삼천포대교공원 수상무대 설치
                6,300                  0            6,300      1,000,000,000원*0.63%

도              6,300 0 6,300

선창마을 연결도로 설치 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

  ◎선창마을 연결도로 설치                50,000                  0           50,000  50,000,000원

각산~초양간 케이블카 설치 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000
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부서: 문화관광과
정책: 관광도시 육성(문화및관광/관광)
단위: 문화관광자원 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 100,000 0 100,000

  ◎각산~초양간 케이블카 설치 타당성조사 용역
              100,000                  0          100,000      100,000,000원

행정운영경비(문화관광과)(기타/기타) 154,215 154,635 △420

인력운영비 80,415 80,835 △420

인력운영비 80,415 80,835 △420

203 업무추진비 3,780 4,200 △420

04 부서운영업무추진비 3,780 4,200 △420

  ◎부서운영 업무추진비                 3,780              4,200            △420  3,780,000원
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